УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                      18.01.2010 г.                                                                                                                      г. Балашов

Приказ № 30
 Об итогах первого этапа

  районного фестиваля
 «Рождественские встречи»

 выставки–презентации

«Наследие наших предков сохраним и приумножим»
В соответствии с планом работы управления образования и в целях активизации исследовательской  этнографической и краеведческой работы  и развития творческого потенциала  школьников 4-5 января 2010 года на базе МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей» был проведен первый  этап   районного фестиваля  «Рождественские встречи» -  выставка–презентация «Наследие наших предков сохраним и приумножим».

      В фестивале приняли участие более 154  учащихся из МОУ Гимназия № 1,  гуманитарно-педагогического лицея, СОШ №  5, 6, 7, 9, 15, 17, п. Соцземледельский,  п. Октябрьский, с. Барки, с. Хопёрское,  р\п Пинеровка,  с. Репное, МОУ ДОД  СЮТех, ЦДТ, ЦЭВД.

На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

Наградить дипломами победителей, грамотами за активное участие и сертификатами участников по номинациям:

· номинация «Традиционная народная игрушка»

Дипломы

- Каратышева Анастасия, рук. Колоскова Е.В., МОУ СОШ № 15 – Диплом 1 степени;
- творческое объединение «Рукоделие и юность», рук. Бокарева Л.Ю., МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей» – Диплом 2 степени;
- Стерликова Марина, т/о «Художественное вязание», рук. Кузнецова С.И., МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей» – Диплом 3 степени ;
Грамоты

- клуб «Ладо», рук. Васильченко Л.П., МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей».

- Нестеров Артём, рук. Юмашев А.С., МОУ гимназия № 1;

- Коломейченко Никита, рук. Юмашев А.С., МОУ гимназия № 1;

сертификаты

- Куликова Любовь, Ковалёва Алёна, Козлова Екатерина, Склярова Анна, Виллонен Мария, рук. Колоскова Е.В., МОУ СОШ № 15;
- Суконникова Галина, Неверова Алина, Тамахина Алёна, Ястребова Алёна, рук. Заикина М.Н., МОУ СОШ р.п. Пинеровка;

- Николаева Юлия, Лазуткина Дарья, Котов Дмитрий, рук. Вячина В.Н., МОУ СОШ р.п. Пинеровка;

- Жаркова Олеся, рук. Вячина В.Н., МОУ СОШ р.п. Пинеровка;

- Помыканов Кирилл, Корпачёва Елизавета, Голуб Лилия, рук. Вячина В.Н., МОУ СОШ р.п. Пинеровка;

- Марышова Виктория, рук. Старцева Л.Г., МОУ СОШ п. Октябрьский
- Малышева Анна, рук. Галкина Н.В., МОУ СОШ п. Соцземледельский

- Ильина Наталья, Жидкова Екатерина,  рук. Галкина Н.В., МОУ СОШ п. Соцземледельский

- Михайлова Оксана, рук. Рябых Н.М., МОУ СОШ № 17

- Белоусова Виктория, рук. Скрынникова Г. Н., МОУ СОШ № 17

- Недотекин Илья, рук. Недотекина Е.В., МОУ СОШ № 17

- Некрасова Татьяна, рук. Недотекина Е.В., МОУ СОШ № 17
- Есипова Мария, рук. Захаровская О.Ю., МОУ гимназия № 1

- Козырева Мария, Ершова Алёна, рук. Захаровская О.Ю., МОУ гимназия № 1

- Остапенко Илья, рук. Юмашев А.С., МОУ гимназия № 1

- Анненкова Виктория, т/о «Фантазёры», рук. Ченцова А.Н., МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей»

- Сажнёва Валерия, рук. Плотникова Л.В., МОУ ДОД «Станция юных техников»

- Лебедева Екатерина, рук. Плотникова Л.В., МОУ ДОД «Станция юных техников»

- Сажнёва Валерия, рук. Плотникова Л.В., МОУ ДОД «Станция юных техников»

· номинация «Возрождённое ремесло»

Дипломы

- Аборина Юлия, Артамонов Ярослав, рук. Дец И.Р., МОУ СОШ с. Барки – Диплом 1 степени;
- Есипова Мария, рук. Захаровская О.Ю., МОУ Гимназия № 1– Диплом 2 степени;

- Макарова Анастасия, рук. Старцева Л.Г., МОУ СОШ п. Октябрьский – Диплом 3 степени;
Грамоты

- Шулепина Любовь, Куликова Любовь, рук. Кострикина Е.А., МОУ СОШ № 15
- Панчёхин Евгений, Ващенко Михаил, рук. Набиев А.К., МОУ СОШ № 5

- Королёва Ксения, рук. Николаева А.В., МОУ СОШ № 17

- Смыслова Ангелина, Кривкина Алеся, Дубова Валерия, т/о «Радужный мир», рук. Бардакова Н.В., МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей»

Сертификаты
- Астанаева Марина, рук. Кулькова О.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.

- Каноныхина Юлия, рук. Кулькова О.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.

- Кобелева Алёна, рук. Кулькова О.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.

- Балаева Ирина, рук. Кулькова О.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.

- Некрасова Арина, рук. Улановская О.Г., МОУ ДОД «Станция юных техников»

- Верткова Анна, рук. Улановская О.Г., МОУ ДОД «Станция юных техников»

- Божко Елена, т/о «Сувенир», рук. Носова Н.Я., МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей»

- Ерёмина Жанна, рук. Щербакова Е.Ю., МОУ ГПЛИ

- Свинцицкая Светлана, рук. Алферьева Л.Б., МОУ СОШ № 5

- Крутоголова Ирина, рук. Алферьева Л.Б., МОУ СОШ № 5

- Политов Антон, Цыплаков Роман, рук. Набиев А.К., МОУ СОШ № 5

- Иванов Владимир, рук. Набиев А.К., МОУ СОШ № 5

- Жулидин Павел, рук. Игнатьева О.Н., МОУ СОШ с. Репное

- Ларин Роман, рук. Игнатьева О.Н., МОУ СОШ с. Репное

- Закурдаев Владимир, рук. Игнатьева О.Н., МОУ СОШ с. Репное

- Шевченко Татьяна, рук. Игнатьева О.Н., МОУ СОШ с. Репное

- Баучкина Анастасия, рук. Игнатьева О.Н., МОУ СОШ с. Репное

- Сердобинцева Татьяна, рук. Старцева Л.Г., МОУ СОШ п. Октябрьский
- Лазутина Юлия, рук. Старцева Л.Г., МОУ СОШ п. Октябрьский

- Стручалина Ирина, рук. Старцева Л.Г., МОУ СОШ п. Октябрьский

- Милинчук Людмила, Клюкина Анастасия, Черняк Анастасия, рук. Мешкова Л.С., МОУ СОШ р.п. Пинеровка

- Галкина Марина, рук. Галкина Н.В., МОУ СОШ п. Соцземледельский

- Носонова Елизавета, рук. Гайдукова Л.А., МОУ ДОД «Центр детского творчества»

- Хмельникова Виктория, рук. Гайдукова Л.А., МОУ ДОД «Центр детского творчества»

- Объедкова Анастасия, рук. Гайдукова Л.А., МОУ ДОД «Центр детского творчества»

- Шичанина Екатерина, рук. Куракина Е.А., МОУ СОШ № 9

- Кан Екатерина, рук. Куракина Е.А., МОУ СОШ № 9

- Малькова Кристина, рук. Куракина Е.А., МОУ СОШ № 9

- Малькова Кристина, рук. Куракина Е.А., МОУ СОШ № 9

- Альбрехт Вера, рук. Куракина Е.А., МОУ СОШ № 9

- Сердюкова Елена, Рубанова Ирина, Шестакова Анна, рук. Куракина Е.А., МОУ СОШ № 9

- Ишунькина Юлия, рук. Захаровская О.Ю., МОУ Гимназия № 1

- Тарасова Юлия, Коржова Эльвира, рук. Захаровская О.Ю., МОУ Гимназия № 1

- Кирокосян Дуня, Ершова Алёна, рук. Захаровская О.Ю., МОУ Гимназия № 1

- Суслин Илья, рук. Юмашев А.С., МОУ Гимназия № 1

- Авдеев Денис, рук. Юмашев А.С., МОУ Гимназия № 1

- Ерофеев Алексей, Нургалиев Тимур, рук. Юмашев А.С., МОУ Гимназия № 1
· номинация «Традиционный костюм»
Дипломы

- 6 «б» классов, рук. Попова Т.Н., Коземирова Е.В., МОУ СОШ с. Хопёрское– Диплом 1 степени;
- Малышева Анна, рук. Галкина Н.В., МОУ СОШ п. Соцземледельский– Диплом 2 степени;
- Ильина Наталья, Жидкова Екатерина,  рук. Галкина Н.В., МОУ СОШ п. Соцземледельский– Диплом 3 степени;
Сертификаты
- Васильева Дарья, Конобиевская Наталья, рук. Алферьева Л.Б., МОУ СОШ № 5

- Кучина Анна, Кучина Мария, рук. Щербакова Е.Ю., МОУ ГПЛИ

· номинация «Традиционное жилище»
Дипломы

- «Классная семейка» 6 «в», рук. Зинин В.А., Шичанина Э.А., Мочалова М.А., МОУ СОШ № 7– Диплом 1 степени;;
- Артюхова Анна, Лездиньш Ольга, Маликова Дарья, рук. Куракина Е.А., МОУ СОШ № 9 – Диплом 2 степени .
Сертификат
- Яковлев Дмитрий, рук. Яковлева С.А., МОУ СОШ п. Октябрьский.
· номинация «Экскурсоводы»

Дипломы
- Малышева Анна, рук. Бескровных А.Н., МОУ СОШ п. Соцземледельский – Диплом 1 степени;
- Зульфикарова Яна, рук. Бокарева Л.Ю, Кузнецова С.И., МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей» – Диплом 2 степени;
- Виллонен Мария, Куликова Любовь, рук. Кострикина Е.А., Колоскова Е.В., МОУ СОШ № 15 Диплом 3 степени
Грамоты

- Крутоголова Ирина, рук. Алферьева Л.Б., МОУ СОШ № 5;
- Горшенина Аделина, Тарасова Анастасия, рук. Куракина Е.А., МОУ СОШ № 9;

- Жулидин Павел, рук. Игнатьева О.Н., МОУ СОШ с. Репное.
Сертификаты
- Пятницына Олеся, Рук. Рябых Н.М., МОУ СОШ № 17;
- Шатилова Кристина, рук. Зинин В.А., Шичанина Э.А., Мочалова М.А., МОУ СОШ № 7;
- Кучина Анна, Кучина Мария, Ерёмина Жанна, рук. Щербакова Е.Ю., МОУ ГПЛИ;
- Макарова Анастасия, рук. Старцева Л.Г., МОУ СОШ п. Октябрьский;
- Соловова Анастасия, рук. Попова Т.Н., Коземирова Е.В., МОУ СОШ с. Хопёрское;
- Аборина Юлия, рук. Дец И.Р., МОУ СОШ с. Барки;
- Хмельникова Виктория, Объедкова Анастасия, рук. Гайдукова Л.А., МОУ ДОД «Центр детского творчества»;
- Гоголева Анастасия, рук. Кулькова О.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;
        - Есипова Мария, рук. Захаровская О.Ю., МОУ Гимназия № 1;
2.Выразить  благодарности:

2.1. Руководителям  общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования за подготовку победителей.

2.2.  Директору  МОУ ДОД  ЦЭВД, Бардаковой Т.В., за  высокий уровень организации и проведении районного мероприятия. Поощрить педагогов, сотрудников коллектива принявших активное участие в подготовке мероприятия.

Начальник управления образования                                                               Н.Н.Шехматова                                администрации Балашовского

муниципального района

Верно: